### کتابنامه

#### القرآن الکریم

ابن اثیر، ضیاء الدین نصرالله بن محمد. (۱۴۱۸هـ / ۱۹۹۵م). *المثل السائر فی أدب الکاتب والشاعر*. حقیقه محمد محیی‌الدین عبدالحمید. بیروت: المکتبه العصریه.

ابن جنی، أبو الفتح عثمان بن جنی موصلی. (۱۳۷۲هـ / ۱۹۵۲م). *الخصائص*. حقیقه محمد علی النجار. بیروت: عالم الکتب.

ابن سیده، أبو الحسن علی بن إسماعیل. (۱۴۱۷هـ / ۱۹۹۶م). *المخصص*. حقیقه خلیل إبراهيم جفال. بیروت: دار إحياء التراث العربی.

ابن عصفور، علی بن مؤمن. (۱۳۹۲هـ / ۱۹۷۲م). *المقرب*. حقیقه أحمد عبد الستار الجواری و عبدالله الجبوری. [بغداد: مطبعه العانی].

ابن مالک، جمال‌الدین محمد بن عبدالله. (۱۴۲۰هـ / ۱۹۸۲م). *شرح الکافیة الشافیة*. حقیقه عبدالمنعم أحمد الهیری. مکه المکرمة: جامعه أم القرى.

ابن منظور، محمد بن مکرّم. *لسان العرب*. بیروت: دار صادر، [د. ت].

اسنوی، عبدالرحیم بن الحسن. (۱۴۰۰هـ / [۱۹۷۹م]). *التمهید فی تخریج الفروع علی الأصول*. حقیقه محمد حسن هیتو. بیروت: مؤسسه الرساله.

اسنوی، عبدالرحیم بن الحسن. (۱۴۲۰هـ / ۱۹۹۹م). *نهایه السؤل شرح منهاج الوصول*. بیروت: دار الکتب العلمیه.

بزدوی، علی بن محمد. *کنز الوصول إلی معرفه الأصول*. کراتشی: مطبعه جاوید بريس، [د. ت].

بصری، أبو الحسن محمد بن علی. (۱۴۰۳هـ / [۱۹۸۲م]). *المعتمد فی أصول الفقه*. حقیقه خلیل المیس. بیروت: دار الکتب العلمیه.

تهانوی، محمد بن علی. (۱۴۱۶هـ / [۱۹۹۶م]). *کشاف اصطلاحات الفنون والعلوم*. حقیقه علی دحروج. بیروت: مکتبه لبنان ناشرون.

- جبر، فرید، وآخرون. [١٤١٦ هـ / ١٩٩٦ م]. موسوعه مصطلحات علم المنطق عند العرب. بیروت: مکتبه لبنان ناشرون.
- جصاص، أحمد بن علی رازی. (١٤٠٥ هـ / ١٩٨٥ م). الفصول فی الأصول. حققه عجیل جاسم النشمی. الكويت: وزاره الأوقاف والشئون الإسلامیه.
- رازی، فخرالدین محمد بن عمر. (١٤٠٠ هـ / [١٩٧٩ م]). المحصول فی علم الأصول. حققه طه جابر فیاض العلوانی. الرياض: جامعه الإمام محمد بن سعود الإسلامیه.
- زرکشی، بدرالدین محمد بن بهادر. (١٤٢١ هـ / ٢٠٠٠ م). البحر المحيط فی أصول الفقه. حققه محمد محمد تامر. بیروت: دار الکتب العلمیه.
- زمخشری، أبو القاسم محمود بن عمرو. (١٤١٤ هـ / ١٩٩٣ م). المفصل فی صنعه الإعراب. حققه علی یو ملحم. بیروت: مکتبه الهلال.
- سبکی، علی بن عبد کافی. (١٤٠٤ هـ / [١٩٨٣ م]). الإیهاج فی شرح المنهاج علی منهج الوصول إلی علم الأصول للبیضاوی. حققه جماعه من العلماء. بیروت: دار الکتب العلمیه.
- سرخسی، محمد بن أحمد بن أبی سهل. (١٤١٤ هـ / ١٩٩٣ م). أصول السرخسی. بیروت: دار الکتب العلمیه.
- سکاک، أبو یعقوب یوسف بن محمد. (١٤٢٠ هـ / ٢٠٠٠ م). مفتاح العلوم. حققه عبد الحمید هنداوی. بیروت: دار الکتب العلمیه.
- سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن بن أبی بکر. همع الهوامع فی شرح جمع الجوامع. حققه عبد الحمید هنداوی. مصر: المکتبه التوفیقیه، [د.ت.].
- صبان، محمد بن علی. (١٤١٧ هـ / ١٩٩٧ م). حاشیه الصبان علی شرح الأشمونی لألفیه ابن مالک. بیروت: دار الکتب العلمیه.
- فرزدق، همام بن غالب. (١٤٠٧ هـ / ١٩٨٧ م). دیوان الفرزدق. جمعه وعلق علیه علی فاعور. بیروت: دار الکتب العلمیه.
- مرکز اطلاعات و مدارک اسلامی. (١٣٩٠ هـ ش / [٢٠١١ م]). فرهنگ نامه اصول فقه. قم: پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی.